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God rensegrad i et år med utfordrende værforhold

I Veas går vi på jobb hver dag for å sikre livet i og rundt Oslofjorden.  
I praksis betyr det blant annet at vi behandlet i overkant av 94 millioner 
kubikkmeter avløpsvann i prosessanlegget vårt i 2023, og at vi gjorde  
det godt innenfor statsforvalterens rensekrav.

Faktisk har vi aldri renset mer nitrogen enn vi gjorde i 2023, dette til tross  
for flere perioder med utfordrende nedbørsmønster. Det er betryggende  
å få bekreftet at anlegget, prosessene og rutinene våre tåler store belast-
ninger, slik som under ekstremværet Hans i sommer. Fasiten for 2023  
under ett, er at vi fjernet 77,2 prosent av nitrogenet og 92,1 prosent av 
fosforet i avløpsvannet som kom inn til oss. De lovpålagte kravene er 
henholdsvis 70 og 90 prosent.

Samtidig slår ikke vi i Veas oss til ro med godt nok. 2023 var første hele  
år med åtte prosesshaller med biologisk rensing i drift, og vi hadde satt  
oss enda høyere mål. Fordi vi er ambisiøse – og fordi det er det ansvarlige  
å gjøre. Oslofjordens tilstand er kritisk dårlig, og mer ekstremvær som følge 
av klimaendringene, vil sette kapasiteten vår oftere under press. Vi må også 
forberede oss på nye, skjerpede rensekrav i fremtiden. Veas’ visjon om null 
uønskede utslipp skal stå seg i møte med disse utfordringene.

Veas skal ikke bare håndtere konsekvensene av klimaendringene. Vi skal 
også begrense egne utslipp og bidra med kunnskapen, erfaringen og utål-
modigheten vår i omstillingen til et mer bærekraftig samfunn. Det innebærer 
både å utføre døgnkontinuerlige kjerneoppgaver på best mulig måte, og å 
utforske nye muligheter for ressursutnyttelse og inntjening.
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Inn i et nytt år tar vi med oss mange positive erfaringer, men også mål  
om forbedring på noen viktige områder. Vi er ikke fornøyd med at antallet 
uønskede hendelser på arbeidsplassen har økt, og at vi har registrert flere 
klager fra omgivelsene. Arbeidet med kartlegging og tiltak for å komme 
tilbake til målsatte nivåer er godt i gang og har høy prioritet i hele  
organisasjonen. 

Det er et privilegium å få være en del av et konsern hvor det jobbes så 
grundig og engasjert på så mange ulike fagområder som i Veas. Jeg gleder 
meg til hver dag på jobb – og jeg gleder meg til å bidra i den videre  
utviklingen av selskapet. 

For å lykkes med god og effektiv drift og verdiskaping, har vi etablert solid 
og tverrfaglig kompetanse i eget hus. Jeg er stolt av alle ansatte i Veas, og 
hvordan vi samarbeider internt for å holde hjulene trygt i gang, døgnet og 
året rundt, parallelt med at vi utvikler fremtidsrettede løsninger. Vi har  
også stor nytte og glede av å samarbeide med relevante aktører og  
miljøer utenfor vår egen virksomhet.
 
Mye gikk bra i 2023. Tidenes høyeste rensegrad av nitrogen er allerede 
nevnt. Som en del av samarbeidet vårt med Acinor solgte vi vår første 
skipslast med ammoniumsulfat på 3 000 tonn som ble sendt til Storbritannia. 
Vi solgte også over 110 GWh til fjernvarme, og vi produserte og solgte  
56 GWh biometangass som flytende drivstoff. Dette erstatter opp mot  
seks millioner liter fossil diesel. Veas Marked etablerte selskapet HOOP  
CO

2
 som vil ha som formål å fange, rense og selge biogen CO

2
. 

Nybrottsarbeid gjøres også i de innerste kroker av kjernevirksomheten vår. 
I 2023 startet vi inspeksjon av de fire store bioreaktorene for slam, med et 
samlet volum på 24 000 kubikkmeter. Dette vedlikeholdet er planlagt over 
to år, og må foregå uten unødig driftsforstyrrelse. Når tankene er renset og 
utbedret er vi sikret at de varer i mange nye år, i tillegg til at kapasiteten øker 
betydelig uten at vi bygger nytt. Vedlikehold av eksisterende anlegg har 
alltid høy prioritet, slik at etterslep ikke skal hemme produksjonen.

Kjetil Wang-Hansen
Konsernsjef 

«Jeg er stolt av alle ansatte i Veas, og hvordan vi samarbeider internt for å holde hjulene  
trygt i gang, døgnet og året rundt, parallelt med at vi utvikler fremtidsrettede løsninger.» 
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Viktig vedlikehold 
Å vedlikeholde anlegget og utstyret vårt er noe av det viktigste vi gjør for 
å forebygge uønskede driftsopphold og uforutsette kostnader. I 2023 så 
vi for første gang innsiden av en tømt utråtningstank. I tillegg ble luken 
på Engervann overhalt.

God rensing i vanskelig vær
Til tross for ekstremværet Hans og andre perioder med mye regn i 2023, 
renset vi avløpsvannet for mer nitrogen og fosfor enn Statsforvalterens krav. 

Hovedpunkter i 2023
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Nye nettsider og første bærekraftrapport
Vi er stolte av de nye nettsidene våre som forteller hvem Veas er og hva vi 
gjør. Bærekraftrapporten er også viktig for å synliggjøre hvordan vi jobber 
med klima, miljø og sosialt ansvar. 

Jakten på fremtidens  
karbonkilde
I Veas skal vi utvikle driften vår i 
takt med tiden og ny kunnskap. 
I 2023 begynte vi testing med 
eddiksyre for å se om den kan 
erstatte metanol som karbonkilde 
i renseprosessen vår. 

CE-merking av  
ammoniumsulfat 
I 2023 solgte vi vår første 
skipslast med ammoniumsulfat 
på 3 000 tonn, som ble sendt til 
Storbritannia. Ammoniumsulfatet 
vårt ble CE-merket i 2023

Negativ utvikling  
i H2-verdien
H2-verdien som angir skader 
med og uten fravær steg fra  
0 i 2022 til 24,6 i 2023. Vi jobber 
systematisk i hele organisasjonen 
for å komme tilbake til målet  
om H2-verdi under 10. 

Utfordringer med lukt 
Veas mottok flere klager enn 
normalt knyttet til lukt fra anleg-
gene våre i 2023. Det er utført 
analyser og planlagt tiltak for 
å begrense lukt der det er et 
problem. Dette arbeidet har  
høy prioritet. 

Veas for alle 
I 2023 ble Veas sertifisert i Like-
stilt arbeidsliv. Sertifiseringen 
har gitt oss mer kunnskap og 
bevissthet om hvordan vi jobber 
med likestilling og mangfold på 
arbeidsplassen. 
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823
Søppel fra ristene, tonn

486
Sand, tonn

20 788
Kjemikalier, tonn

13,7
Netto energiforbruk *,  
GWh*strøm og energi- 
råvare minus solgt LBG

77,2  
Nitrogen

92,1  
Fosfor

85,6  
KOF

91,9  
BOF

532
Totale salgsinntekter

450
Totale salgsinntekter fra  
eierkommunene

364
Totale driftskostnader ekskl. 
avskrivninger

58
Ordinært resultat før
disponering av avregnings- 
fond selvkost

131
Årets investeringer

775
Total egenkapital

94,6
Renset avløpsvann, mill. m3

45 712
Veas-jord, tonn

3 991
Nitrogenløsning, tonn

10 605 775
Produsert biogass, Nm3

Renseresultater Økonomi  
(beløp i mill. kr)

Produksjon AvfallRessursforbruk

Nøkkeltall Veas-konsernet 2023
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Styret har ordet
Det var en unik og modig beslutning som ble tatt av eierkommunene  
da Veas ble etablert i 1976. Årsrapporten for Veas 2023 vitner om fortsatt 
nytenkning og pågangsmot. I dag er aksjeselskapet Veas Norges største  
og mest avansert renseanlegg og en fremtidsrettet sirkulær bedrift.

Veas’ visjon er å levere maksimal samfunnsnytte. Det innebærer at det 
investeres i forskning og utvikling for å rense avløpsvannet så godt som 
mulig, og at verdiene i avløpsvannet identifiseres og utnyttes til beste for 
både miljøet og økonomien.

I 2023 har Veas driftet sitt første fulle år med nitrogenrensing i alle åtte 
prosesshaller, etter at de to siste ble bygget om fra kun kjemisk rensing  
til biologisk rensing og satt i drift i 2022. Dette resulterte i den høyeste 
rensegraden for nitrogen i Veas’ historie. 

Det er arbeidet hardt for å snu prosessen rundt rejektvann. Fra å ha slutt- 
produktet ammoniumnitrat har Veas gått over til å produsere ammonium-
sulfat som nå er et CE-merket gjødselprodukt. Det er etablert et kunde- 
segment som vil utvikles videre. Det er viktig at Veas har omsetning for  
alt nitrogen i returstrømmer og sparer penger på innsatsmidler. 

Det utføres store vedlikeholdsoppgaver for å unngå etterslep og drifts- 
forstyrrelser. I 2023 ble luken på Engervann overhalt, og en bioreaktor ble 
tatt ut av drift for inspeksjon og vedlikehold. Dette arbeidet vil foregå i to år 
og vil gi nye 30–40 års levetid på reaktorene som til sammen har et samlet 
volum på 24 000 kubikkmeter. 

Det er bygget en pilot som simulerer en prosesshall. Der er det satt i gang 
forsøk for å finne alternativer til dagens fossile karbonkilde, som brukes i 
biologien for nitrogenrensing. Gasspotensialet er også testet ut i ulike forsøk  
i Veas’ testreaktorer for utråtning. Dette arbeidet får stor oppmerksomhet  
og har som mål å utvikle en mer bærekraftig drift av anlegget i fremtiden. 

Veas er et godt sted å arbeide, og i 2023 ble bedriften sertifisert innen  
likestilt arbeidsliv. Flere lærlinger tok fagbrev, og det er god score på 
medarbeiderundersøkelser. Det ble også lansert nye og mer moderne  
nettsider som deler mer informasjon enn tidligere: veas.nu

Konsernstyret i Veas. Bak fra venstre: Styreleder Tore Olaf Rimmereid, Eli Skrøvset, Catherine Guzon,  
Espen Walgren. Foran fra venstre: Kjell-Arve Kure, May Rostad, Jorunn Skofteland Gislefoss,  
Gunnar A. Leganger og Bernt Stilluf Karlsen

http://veas.nu
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Arbeidsmiljø 
Den totale nærværsgraden var 95 prosent. Korttidsfraværet var 1,5 prosent. 
Ved årets utløp var H1-verdien lik 18,4 (skade med fravær per million 
arbeidstimer) og H2-verdien lik 24,6 (skade med og uten fravær per million 
arbeidstimer) mot null i 2022. Av tre skader med fravær var det bare én som 
hadde direkte sammenheng med arbeidsoperasjoner på Veas, i tillegg til 
den ene skaden uten fravær. Veas har som mål at selskapets H2-verdi skal 
være mindre enn 10, og måloppnåelsen for 2023 er ikke tilfredsstillende. Det 
er iverksatt flere forebyggende tiltak som følges opp i 2024. For ytterligere 
detaljer henvises det til bærekraftrapporten for 2023.

Det er gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse med 88 prosent deltakelse 
og gjennomgående gode resultater som viser at medarbeiderne er tilfredse 
med arbeidsmiljøet i bedriften. De ansatte opplever sterk kollegastøtte, samt 
stor grad av rolleklarhet, positive utfordringer, engasjement og mestring. 

Om virksomheten 

Veas ble opprettet av Oslo, Asker og Bærum kommuner som et inter- 
kommunalt selskap i 1976. Året etter startet byggingen av renseanlegg og 
tilførselstunnel. Da som nå var hovedoppgaven å rense avløpsvann fra 
innbyggerne på en måte som ivaretar tilstanden i og rundt Oslofjorden. 

Eierskap
Oslo eier 70,5 prosent, Bærum 21,5 prosent og Asker 8,0 prosent av aksjene 
i Veas AS. Aksjonæravtalen regulerer forholdet mellom de tre eierne. Eierne 
utarbeider en eierstrategi for Veas i samråd med selskapet. Omdanningen  
til aksjeselskap skjedde i 2022.

Formål
Oslo, Bærum og Asker er pliktige å sikre tilfredsstillende håndtering og 
rensing av avløpsvann fra innbyggerne. Kommunene er enige om å oppfylle 
disse forpliktelsene i fellesskap og erkjenner at de har et felles ansvar for 
miljøet i og rundt Oslofjorden. 

Veas skal rense avløpsvann og utnytte ressursene på en kunnskapsbasert 
og fremtidsrettet måte, til beste for miljøet, samfunnet og en bærekraftig 
sirkulær økonomi. Konsernet skal minimere forurensende utslipp, skape 
verdier og være en ansvarlig samfunnsaktør. 

Konsernstruktur
Morselskapet Veas AS har tre operative datterselskaper; Veas Selvkost AS,  
Veas Marked AS og Veas Næringspark AS. Veas AS eier 100 prosent av 
aksjene i datterselskapene. Veas Marked eier 100 prosent av aksjene  
i selskapet HOOP CO

2
 AS.

Konsernet driver sin virksomhet fra Bjerkås i Asker, hvor renseanlegget  
og biogassanlegget ligger. 

I kontrollrommet styres hele Veas-anlegget, og prosessene overvåkes av våre dyktige operatører.
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Om selskapene – formål og styringsstruktur 

Veas AS (Veas)
Veas skal eie og forvalte datterselskapene i konsernet. 

Generalforsamlingen i morselskapet er konsernets øverste organ og  
består av byråd for miljø og samferdsel i Oslo og ordførerne i Bærum  
og Asker kommuner. 

Konsernet ledes av et styre med ni styremedlemmer. Tre medlemmer 
er foreslått av Oslo kommune og to av henholdsvis Bærum og Asker 
kommuner. De ansatte er representert med to styremedlemmer.  
Konsernsjefen har ansvar for den daglige ledelsen av Veas.

Konsernstyret velges for to år av gangen og har ansvar for at Veas har  
god eierstyring og selskapsledelse. Det er utarbeidet instrukser for styret 
og konsernsjefen. For ledende ansatte er det utarbeidet retningslinjer  
og fullmakter. Disse gjennomgås og evalueres av styret hvert år. 

Styret skal sørge for at Veas har god intern kontroll og systemer for risiko- 
styring i virksomheten. Styret får derfor periodisk rapportering om økonomi, 
operasjonell status og ledelsens vurdering av utviklingen i risikofaktorer  
og hvordan disse blir håndtert. Hvert år gjennomgår styret rutiner for  
håndtering av risiko, fullmakter og rapportering. 

Statsautorisert revisor velges av generalforsamlingen.
Vedtekter og annen selskapsinformasjon er tilgjengelig på veas.nu.

Alle datterselskaper har et internt styre og daglig leder, med konsernsjefen 
som styreleder. Konsernstyret utgjør generalforsamlingen i datterselskapene.

Bak denne glassfasaden ligger de fire bioreaktorene der avløpsslam omdannes til biogass.
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Veas Selvkost AS
Veas Selvkost skal levere lovpålagte selvkosttjenester til eierkommunene 
ved at avløpsvannet renses i henhold til kravene fra Statsforvalteren, til 
beste for Oslofjorden. Selskapet skal jobbe for at ressursene i avløpsvannet 
blir gjenvunnet og gjenbrukt på en måte som gir størst mulig miljønytte  
og verdiskaping.

I tillegg til å rense avløpsvannet for eierkommunene, har Veas Selvkost  
en avtale om rensetjenester med Nesodden kommune.

Veas Selvkost skal drive i henhold til gjeldende selvkostregelverk og 
avregne kostnadene overfor eierkommune etter selvkostregnskap. 

Veas Næringspark AS
Veas Næringspark har som hovedformål å eie og forvalte eiendom for 
Veas-konsernet. 

Veas Marked AS
Veas Marked skal skape verdier og selge produkter for å bidra til den  
sirkulære økonomien. Veas Marked drives etter kommersielle prinsipper  
og uten garantier fra eierkommunene. 

Den store reguleringsluken ved Engervann i Bærum ble rehabilitert i 2023.
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Resultater 2023

Konsernet
De overordnede strategiske visjonene om å fjerne alle uønskede utslipp, 
skape verdier og være en samfunnsaktør og god nabo legger føringer  
for hele virksomheten. 

Styret er opptatt av Veas’ betydning for Oslofjorden og har høye ambisjoner 
for virksomheten. Styret er derfor tilfreds med at det ble oppnådd gode 
renseresultater i 2023. Styret harlagt vekt på utviklingen av konseptet for 
rensing av avløpsvannet og til de fremtidsrettede og bærekraftige løsnin-
gene Veas søker i behandlingen av slam og biorest. Ambisjonene for Veas 
omfatter videre arbeid med utnyttelse av ressursene i avløpsvannet, til 
beste for klima, miljø og økonomi – her og nå, og i et langsiktig perspektiv. 

I forbindelse med Asker kommunes arealplanarbeid, er styret opptatt av at 
Veas sikres mulighet for videre utvikling på Bjerkås. De siste årene har virk-
somheten vokst i tråd med gjeldende visjoner og inkluderer i dag et anlegg 
for flytende biogass. Nye løsninger for sterilisering av slam er planlagt i nye 
fjellhaller. Forventede, fremtidige krav til økt fjerning av nitrogen og fosfor 
og om fjerning av flere stoffer i avløpsvannet, vil sannsynligvis kreve at  
Veas har ledige arealer til disposisjon. Det er også viktig at arealene er 
egnet for fremtidige muligheter for utnyttelse av avløpsressurser i et  
sirkulært perspektiv. En ny driftsbygning med verksted, laboratorium  
og kontorer er under utredning.

Styret er godt fornøyd med det økonomiske resultatet i konsernselskapene 
og mener at tilskuddene av penger fra eierkommunene er forvaltet med 
nøkternhet. 

Konsernets driftsinntekter ble 532 millioner kroner i 2023, mot 424 millioner 
kroner i 2022. Av dette utgjør overføringer fra eierkommunene til drift og 
finansiering av den lovpålagte selvkostaktiviteten 450 millioner kroner mot 
344 millioner kroner i 2022. Driftskostnadene utgjorde 441 millioner kroner 
og finanspostene 33 millioner kroner for 2023.

Budsjettet i Veas Selvkost AS ble økt kraftig for 2023 sammenlignet med 
2022 på grunn av høye prisprognoser for energi og kjemikalier. De faktiske 
driftskostnadene ble lavere enn budsjettert, hovedsakelig på grunn av 
lavere pris på elkraft. I tillegg ble det i større grad brukt intern kompetanse 
fremfor innleide ressurser. Ordinært resultat før skatt ble 58 millioner kroner. 
Disponering av overskudd omtales under det enkelte selskap. 

Den operasjonelle risikoen i konsernet er knyttet til alle prosesser og 
systemer for både vann- og slambehandling, som hver dag må fungere for  
å håndtere de 100 millionene kubikkmeter avløpsvann som tilføres anlegget  
hvert år. Konsernet har lav likviditets- og kredittrisiko. Den finansielle 
risikoen er hovedsakelig knyttet til renteutviklingen. Denne er redusert 
gjennom en rentesikringsordning. Risikoen knyttet til pensjoner, antall 
ansatte og lønnsvekst er begrenset. 

Ragnhild Borchgrevink sa opp stillingen som konsernsjef i Veas. Styret 
konstituerte Kjetil Wang-Hansen i stillingen fra november 2023 med fast 
tiltredelse i mars 2024.

Rune Gjessing gikk ut av konsernstyret i mai 2023, og Kjell-Arve Kure ble 
valgt inn som nestleder i desember 2023. 

Styret anser at vilkårene for fortsatt drift er til stede. 
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Veas AS

Aktivitet
Det ble avholdt to generalforsamlinger i løpet av året. Ved siden av faste 
saker har generalforsamlingen blant annet oppnevnt en valgkomité for  
nytt styre og vedtatt midlertidig endring av prinsipper for avregning av 
overføring fra eierkommunene til Veas. Møtene i og i tilknytning til general-
forsamlingen, har fungert som treffpunkter der Veas har benyttet muligheten 
til også å orientere om aktuelle saker, utviklingstrekk i bedriften og videre 
planer for virksomheten.

Konsernstyret har hatt tolv møter og behandlet 51 saker. Det er avholdt sju 
ekstraordinære generalforsamlinger i Veas Selvkost, fem i Veas Marked  
og tre i Veas Næringspark.

Veas’ operative virksomhet ivaretas av datterselskapene, og resultatene 
beskrives under de respektive selskapene.

Økonomi
Driftsinntektene ble 5,8 millioner kroner, noe som i sin helhet kom fra  
tjenesteytelser til konsernselskapene. Driftsutgiftene utgjorde 5,7 millioner 
kroner. Dette ga et driftsresultat på 0,1 millioner kroner. Selskapet har  
ikke gjeld.

Selskapet hadde ved årsskiftet tre ansatte; avtroppende konsernsjef, 
konstituert konsernsjef og konserndirektør økonomi. 

Det har ikke inntruffet hendelser etter regnskapsavslutning som påvirker 

vurderingen av regnskapene i konsernet for 2023.
I 2023 ble den første av de fire bioreaktorene tømt for slam og inspisert. Reaktorene vil bli rehabilitert én 
etter én i løpet av 2024.
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I 2023 var det totalt åtte lærlinger på Veas, og to av dem tok fagbrev i løpet av året.

Veas Selvkost AS

Leveranse 
Veas Selvkost AS renser avløpsvann fra befolkning og næringsvirksomhet 
som tilsvarer om lag 800 000 personer i Oslo, Bærum, Asker og Nesodden. 

Samtlige rensekrav i utslippstillatelsen er oppfylt. I 2023 fjernet Veas 
77,2 prosent av tilført nitrogen, og 92,1 prosent av tilført fosfor. Kravene  
er fjerning av henholdsvis 70 og 90 prosent. Veas mottok til sammen  
97 millioner kubikkmeter avløpsvann i 2023. Av dette gikk 2,7 prosent i 
overløp. Gjennomsnittlig overløp siste femårsperiode har vært 1,4 prosent. 

Av den leverte mengden avløpsvann til Veas, var fordelingen mellom eier-
kommunene 66,6 prosent fra Oslo, 23,2 prosent fra Bærum og 10,2 prosent 
fra Asker for 2023. Tidligere Røyken kommune er inkludert i Asker kommune 
sin andel for året.

Det har vært stor variasjon i nedbørsmengdene gjennom året og perioder 
med ekstremvær med svært mye nedbør. Overløp skyldes at tilført mengde 
var større enn rense- og magasinkapasiteten i perioder med mye nedbør.

Det har vært et godt samarbeid med Oslo kommune (Vann- og avløps- 
etaten) om fordelingen av vannmengder mellom Veas og Bekkelaget  
renseanlegg ved mye nedbør og stor tilrenning til tunnelsystemet og  
renseanleggene. På denne måten er den samlede kapasiteten ved Veas  
og Bekkelaget renseanlegg utnyttet for å unngå eller redusere overløp. 

2023 er første fulle driftsår med nitrogenrensing i åtte haller, og dette  
har gitt en høyere rensegrad for nitrogen enn tidligere.

Ressursene i avløpet utnyttes i tråd med formålet om å skape verdier og 
legge til rette for salg av produkter og tjenester. Veas Selvkost selger  
rågass som oppstår ved utråtning av slam til Veas Marked for oppgradering 
til flytende biogass (LBG) og videresalg via distributør. 

Den faste bioresten med kalktilsetning brukes som jordforbedring i  
landbruket. Veas leverte 45 712 tonn stabilisert og hygienisert biorest, i all 
hovedsak til kornbønder i Østlandsområdet i 2023. Det er stor etterspørsel 
etter jordproduktet fra Veas, og så godt som all Veas-jord kom til nytte. 

Vannet som presses ut av kalk-biorestblandingen, er rikt på nitrogen.  
Veas høster dette nitrogenet, og produktet, ammoniumsulfat, har verdi  
som gjødsel og selges.

Veas Selvkost leverer også termisk energi fra avløpstunnelen til fjern- 
varmeproduksjon.

Søppelet som tas ut av avløpsvannet, såkalt ristgods, er definert som avfall 
og blir deponert. 
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Kalk er en viktig innsatsfaktor som tilsettes vårt jordbedringsprodukt, Veas-jord, som er stabilisert  
og hygienisert avløpsslam.

Økonomi
Selskapet har en positiv kontantstrøm. Eierkommunene dekker alle kost-
nader til Veas Selvkost etter fradrag av særskilte driftsinntekter, i henhold  
til hver kommunes andel av tilførte mengder vann til anlegget. 

Driftsinntektene i Veas Selvkost ble 512 millioner kroner i 2023. Dette er en 
økning; i 2022 var driftsinntektene 397 millioner kroner. Overføringer fra eier-
kommunene i 2023 utgjorde 450 millioner kroner, noe som er 106 millioner 
kroner mer enn selskapet fikk overført i 2022. Budsjettet i Veas Selvkost AS 
ble økt kraftig for 2023 sammenlignet med 2022 på grunn av høye prog-
noser for energikostnader og kjemikalier. De faktiske driftskostnadene  
ble lavere enn budsjettert.

Driftskostnader har i 2023 økt med 48 millioner kroner til 424 millioner 
kroner. Kostnadsendringen skyldes i hovedsak økte kostnader til kjemikalier, 
vedlikehold, avskrivninger og renter. Styret har fulgt kostnadsutviklingen 
tett i 2023, og er tilfreds med at kostnadene ble lavere enn budsjettert. 

Finanspostene har økt med 11 millioner kroner sammenlignet med 2022,  
og er for 2023 på 29 millioner kroner. Økningen skyldes en kombinasjon  
av nye låneopptak og høyere rentekostnader.

Ordinært resultat etter drift, avskrivning og finansposter, men før selv-
kostrenter, er 59 millioner kroner. Selvkostregnskapet, der ordinære finans-
renter erstattes med kalkulatoriske renter, gjøres opp med en overdek-
ning på 39 millioner kroner. Overdekning i selvkostregnskapet presenteres 
i balansen som en gjeld til eierkommunene. Det er opprettet et fond for 
disponering av selvkostresultatet for det enkelte regnskapsår. Saldo på 
dette fondet er negativ – etter årets disponering er den 18,9 millioner kroner.

Selvkostselskapet har en garantiramme på inntil 1 000 millioner kroner.  
Det er etablert en selvskyldnerkausjon fra eierne som sikkerhet for garan-
tien. Ved utgangen av året var utestående saldo 978 millioner kroner.  
Eierne vurderer alternativer for bedriftens videre låneopptak, men da  
uten selvskyldnergaranti. 
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I raffineringsanlegget for biogass kjøles gassen ned slik at den blir til flytende biogass (LBG) som kan 
brukes i tyngre kjøretøy som lastebiler og busser.

81 prosent av gjelden har fast rente. 41 prosent av gjelden har mer enn fem 
års rentebinding. Selskapet finansierer driften med årlige bevilgninger og 
månedlige overføringer fra eierne. Prosjektaktiviteten finansieres gjennom 
de løpende overføringene fra kommunene supplert med opptak av bankgjeld  
om nødvendig. Selskapet har svært god likviditet og lav likviditets- og 
kredittrisiko.

Kostnadene forventes å øke i inneværende økonomiplanperiode som følge 
av nye, nødvendige investeringer i slambehandlingsanleggene. Eksterne 
salgsinntekter forventes å øke over tid, noe som kan bidra til å dempe  
kostnadsveksten noe.

Driften er basert på faste leverandøravtaler for innsatsfaktorer og elkraft. 

 Veas Veas
 Selvkost AS  Selvkost AS Konsern

Driftsregnskap 2022 2023 2023

Driftsinntekter 397 512 532

Driftskostnader -376 -424 -441

Driftsresultat 21 88 91

Finansresultat -18 -29 -33

Ordinært driftsresultat 3 59 58

Resultat selvkostberegning (fordring på eiere) * 24    

Resultat selvkostberegning (gjeld til eiere)   -39  

Årsresultat etter selvkostfond ** 27 20  

Saldo avregningsfond Selvkost:            21 -19  

   

Investeringsoversikt 2022 2023 2023

Nye anlegg og eiendeler 92 137 131 

*Ved beregning av «selvkost» for de lovpålagte rensetjenestene oppstår det i selvkostregnskapet 
forskjeller mellom selskapets faktiske, betalbare renter på lån og kreditter og selvkostforskriftens krav 
om kalkulatorisk renteberegning av selvkostselskapets balanse. 
Dersom eierne har tilført Veas for lite penger i henhold til selvkostprinsippet, vil det være et underskudd 
i selvkostregnskapet. Dette er eierne forpliktet til å dekke. Fra selskapets side blir beløpet dermed en 
fordring på eierne. Hvis eierne har tilført for mye penger, skal disse pengene tilbakeføres til eierne. F 
or selskapet blir dette dermed en gjeld til eierne.

** Fremfor å kreve at eierne innbetaler for lite penger tilført det ene året, og at Veas utbetaler til 
eierne hvis de har betalt inn for mye det neste året, etableres et fond for selvkostaktiviteter som viser 
«nettoen» av det som eventuelt er betalt for mye/for lite.

** Differanser i internt fond for selvkostaktiviteter skal utlignes i løpet av påfølgende fem regnskapsår. 
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Det er gjennomført prosjekter for 131 millioner kroner i konsernet etter elimi-
nering av konserntransaksjoner, Veas Selvkost står for 126 millioner kroner 
av dette, etter at salg av beredskapslager fra Marked til Selvkost.

I 2023 har prosjektaktiviteten i Veas Selvkost i hovedsak dreid seg om å 
ferdigstille rehabiliteringen av eksisterende påslipp for avløpsvann på 
Stabekk med luftrenseanlegg, renovering og forsterkning av diffusoran-
legget for renset avløpsvann (i fjordutløpet utenfor Veas), rehabilitering av 
reguleringsluken ved Engervann, etablering av nye slamsiloer, innkjøp av 
hovedkomponenter til avvannings- og hygieniseringstrinn og prosjektering 
av slambehandlingsanlegg med ny fjellhall for dette.

Ny, ekstra strømforsyning ble lagt inn til Veas. Det ble også utført diverse 
mindre forbedringsprosjekter i 2023. 

Veas Næringspark AS

Tjenesteproduksjon 
Selskapet forvalter eiendom på Bjerkås og leier ut lokaler og arealer.  
Det er satt i gang arbeid med ny reguleringsplan for hele Veas-området.  
Skisseprosjekter er startet for nytt lagerbygg og dampkjelebygg som  
begge skal leies ut til selvkostselskapet. 

Økonomi
Driftsinntektene i 2023 utgjorde 11 millioner kroner, noe som samsvarer  
med budsjett. Årsresultatet før skatt og disponeringer viser et overskudd  
på 4 millioner kroner. Overskuddet overføres balansen til styrking av  
egenkapitalen.

Veas Marked AS

Tjenesteproduksjon
Veas Marked kjøper rågass fra selvkostselskapet, oppgraderer den til  
flytende biogass/biometan (LBG) og selger denne videre i markedet 
via distributør. 

Omsetningen av LBG er lavere enn budsjettert på grunn av lavere tilgjeng- 
elighet av rågass og tekniske utfordringer med produksjonsanlegget.  
I oppgraderingsanlegget skilles CO

2
 fra biometan. Veas Marked har  

etablert datterselskapet HOOP CO
2
 for å utnytte CO

2
 som en ressurs. 

Økonomi
Totale driftsinntekter i 2023 var 48 millioner kroner. Det er påløpt  
24 millioner kroner i råvarekostnader og 22 millioner kroner i andre  
driftskostnader, avskrivninger og finanskostnader. Årsresultat før skatt 
utgjør 2 millioner kroner.
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Bærekraft 
Veas utarbeider en bærekraftrapport som utfyller styrets beretning. 
Rapporten publiseres på veas.nu sammen med årsrapporten.

Etiske retningslinjer
Veas har forpliktet seg til å følge de ti prinsippene i FNs Global Compact 
gjennom konsernets etiske retningslinjer. Prinsippene gjelder også for  
Veas’ leverandører. 

Veas har rutiner for å sikre at alle ansatte er kjent med Veas’ etiske retnings-
linjer, som omfatter etikk og antikorrupsjon, og som er basert på eier- 
kommunenes etiske retningslinjer og beste praksis.

Åpenhetsloven
Veas utfører aktsomhetsvurderinger for å sikre etterlevelse av menneske- 
rettigheter og anstendige arbeidsforhold i virksomhetens verdikjede.  
Se ellers veas.nu for mer informasjon om arbeidet med åpenhetsloven. 

Forholdet til ytre miljø
Veas oppfylte i 2023 alle rensekravene i eksisterende tillatelse til utslipp  
av kommunalt avløpsvann. 

Veas har en midlertidig utslippstillatelse til beredskapslageret på  
Henningsmoen i Indre Østfold kommune, med varighet ut 2024.

Antall klager på lukt fra Veas’ virksomhet har økt fra 2022, både fra bered-
skapslageret, fra påslipp til Veas-tunnelen og fra anlegget på Bjerkås. 

Luftrenseanlegget ved beredskapslageret er oppgradert, og det er bestilt 
en avtrekkspipe som blir montert i 2024. Det forventes at tiltaket vil føre  
til en vesentlig forbedring av luktsituasjonen for omgivelsene. 

Luktklagene ved påslipp har kommet i forbindelse med pågående prosjekt  
for å rehabilitere luftrenseanlegget. Luft- og luktanalyser utført av ekstern 
leverandør viser at luktutslippene ligger langt under gjeldende grenseverdier. 

Enkelte naboer har klaget på lukt fra renseanlegget, og flere tiltak er  
iverksatt i løpet av året. Det er gjennomført en kartleggings- og sprednings-
analyse som vil gi innsikt for å vurdere om det er behov for nye tiltak. 

Etter mottatte støyklager fra beredskapslager, påslipp og anlegget på Bjerkås, 
er det iverksatt støyreduserende tiltak ved alle tre lokasjoner. Det er ikke  
mottatt støyklager etter at tiltakene ble gjennomført våren/sommeren 2023. 

Klima 
Det blir utarbeidet et klimaregnskap for Veas, se bærekraftrapporten for 
ytterligere informasjon. 

Forskning, innovasjon og utvikling
Veas er eier, partner eller deltaker i en rekke prosjekter, støttet av Norges 
forskningsråd og Regionale forskningsfond og i samarbeid med ulike 
forsknings- og utdanningsinstitusjoner. I 2023 var brutto kostnad for 
FOU-prosjektene 4,7 millioner kroner i tillegg til interne kostnader. Veas 
mottok 5,7 millioner kroner i tilskudd i løpet av året. Prosjektene støtter  
opp om Veas’ visjon mot 2040 og om sentrale bærekraftsmål. Samarbeidet 
med andre partnere tilfører inspirasjon og kompetanse.

Sertifiseringer
Både Veas Selvkost og Veas Marked har ledelsessystemer som er serti-
fisert etter ISO 9001 for kvalitet og ISO 14001 for miljø. Laboratoriet, samt 
prøvetaking og mengdemåling, er akkreditert og sertifisert etter ISO 17025. 
Produktet ammoniumsulfat er CE-merket. Biogassen som produseres av 
avløpsslam, samt flytende biogass (LBG), har en bærekraftsertifisering; 
ISCC EU. I tillegg ble virksomheten sertifisert i likestilt arbeidsliv i 2023.

http://veas.nu
http://veas.nu
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Selskapet likebehandler ansatte ved lønnsfastsettelse, karriereutvikling og i arbeidshverdagen.  
Det samme likebehandlingsprinsippet gjelder ved rekruttering.

Personell, likestilling, tiltak for økt mangfold og mot diskriminering
Veas jobber aktivt, målrettet og planmessig for å oppfylle aktivitetsplikten 
etter diskrimineringslovens § 26 slik at man fremmer likestilling og hindrer 
diskriminering på arbeidsplassen. 

Ved årsskiftet hadde Veas 103 medarbeidere. 14 var ansatt i midlertidige 
stillinger, og åtte av dem var lærlinger. To lærlinger tok fagbrev ved Veas 
i 2023, og to industrimasterstudenter har hatt 50 prosent stilling i kombi-
nasjon med studier ved Universitetet i Sørøst-Norge. Veas har hatt seks 
personer på arbeidstrening i 2023. 

32 prosent av de ansatte er kvinner. 
Veas praktiserer livsfasetilpasning i stedet for en særskilt seniorpolitikk.  
I tillegg er det mulig med individuell tilrettelegging dersom enkeltpersoner 
av ulike grunner har behov for det. 

Selskapet likebehandler ansatte ved lønnsfastsettelse, karriereutvikling  
og i arbeidshverdagen. Det samme likebehandlingsprinsippet gjelder  
ved rekruttering.

For ytterligere informasjon henvises det til bærekraftrapporten på veas.nu.

Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder
Veas har styreansvarsforsikring som dekker konsernstyret, konserninterne 
styrer samt daglig leder i de ulike selskapene. Forsikringen dekker  
ansvarseksponering overfor konsernet, samt tredjepart.

Industrivern og beredskap
Veas er en §6 storulykkebedrift og er industrivernpliktig etter Forskrift om 
industrivern med forsterkning innen førstehjelp, miljø- og kjemikalievern. 
Det gjennomføres øvelser med jevne mellomrom. Det er i tillegg gjennom-
ført øvelse med stenging av påslipp i Oslo, Asker og Bærum. 

Beredskapslager for biorest er kritisk for Veas’ virksomhet. Denne  
funksjonen er i dag etablert på Henningsmoen i Indre Østfold kommune. 

http://veas.nu.
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Fremtidige utfordringer og muligheter
Veas’ visjon står seg godt når klimaendringer, energi- og ressursknapphet 
og konflikter kommer tettere på. Veas’ mål og planer sikter mot å ta høyde 
for raske endringer i verden omkring oss, også med tanke på teknologi. 
Aktivt arbeid med bærekraft bidrar til å sette mål og evaluere andre sider 
av selskapets ytelse. Veas vektlegger også det økonomiske perspektivet. 
Ambisjonen er å oppnå best mulig renseresultater, gitt den finansieringen 
kommunenes innbyggere bidrar med via gebyrene som finansierer den 
lovpålagte delen av virksomheten. 

I 2024 vil Veas få en egen eierstrategi som skal vedtas i Oslo bystyre og  
i Asker og Bærum kommunestyrer. Den vil gi viktige føringer for Veas’  
utvikling de nærmeste årene. 

Veas forbereder søknad om ny utslippstillatelse. I lys av oppmerksomheten 
rundt Oslofjordens tilstand, har Veas tatt en aktiv rolle for å bidra til  
kunnskap og samarbeid for å oppnå en ren og rik Oslofjord. 

Det har i januar 2024 blitt enighet om tekst for EUs reviderte avløpsdirektiv. 
Kravene i direktivet ventes å ville kreve en revisjon i forurensingsforskriften. 
Ut fra de nyeste signalene om det reviderte direktivet, kan Veas forvente 
krav om 80 prosent nitrogenfjerning. Videre forventes det krav om kvartær-
rensing, det vi si fjerning av mikroforurensinger. Det er foreløpig uklart når 
dette må være på plass og hvilke forurensinger det vil omfatte. Det reviderte 
direktivet skal bidra til nullforurensing og klimanøytralitet i 2050, energi- 
nøytralitet for bransjen og bidra til overgangen til en sirkulær økonomi. 

EU vurderer også en revisjon av slamdirektivet, som i så fall kan gi nye 
føringer for de norske forskriftene om gjødsel og jordforbedringsmidler. 

Nye krav og føringer vil få betydning for Veas. Selskapet følger med på 
regelverksutviklingen og ser på hvordan dette kan håndteres – og utnyttes. 

Dersom eierne blir enige om at Veas bør overta Romerike biogassanlegg  
fra Oslo kommune, vil virksomheten i Veas-konsernet utvides til behandling 
av matavfall. Styret forventer at det i løpet av 2024 vil bli avklart om Veas 
skal overta anlegget. 

Etter styrets vurdering er Veas et godt redskap for eierne for å nå mål 
om klimaytelse, ressursutnyttelse, samarbeid på tvers av kommuner og 
sektorer, og ikke minst for en frisk og ren Oslofjord.
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Årsrapport for selskapene  
i konsernet

Resultatregnskap, Veas-konsernet

 Noter 2023 2022

Driftsinntekter og driftskostnader   

Salgsinntekt 1 531 719 910,00 423 971 071,00

Sum driftsinntekter  531 719 909,00 423 971 071,00

Varekostnad 2 181 429 794,00 161 684 841,00

Lønnskostnad 3, 4 97 942 499,00 88 707 517,00

Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 5 76 885 287,00 66 010 037,00

Annen driftskostnad 3 84 542 303,00 77 143 937,00

Sum driftskostnader  440 799 884,00 393 546 331,00

Driftsresultat  90 920 026,00 30 424 739,00

   

Finansinntekter og finanskostnader   

Annen renteinntekt  4 114 732,00 86 867,00

Annen rentekostnad  36 641 596,00 22 576 463,00

Annen finanskostnad  657 280,00 453 510,00

Resultat av finansposter  -33 184 144,00 -22 943 105,00

Ordinært resultat før skattekostnad  57 735 882,00 7 481 634,00

Skattekostnad på ordinært resultat 6 -28 145,00 1 056 417,00

Ordinært resultat før disponering av selvkostfond  57 764 027,00 6 425 217,00

Overskudd selvkost (gjeld til eiere)/underskudd selvkost 7 -39 554 804,00 24 156 633,00

Årsresultat regnskapsmessig etter selvkostdisponering  18 209 223,00 30 581 850,00

   

Overføringer   

Avsatt til annen egenkapital 8 18 209 223,00 30 581 850,00

Sum disponert  18 209 223,00 30 581 850,00
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Eiendeler, Veas-konsernet

 Noter 2023 2022

   

Anleggsmidler   

Immaterielle eiendeler   

Utsatt skattefordel 6 3 931 813,00 2 629 883,00

Sum immaterielle eiendeler  3 931 813,00 2 629 883,00

   

Varige driftsmidler   

Tomter, bygninger o.a. fast eiendom 5 1 190 306 561,00 1 139 076 140,00

Maskiner og anlegg 5 485 150 442,00 482 456 316,00

Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 5 6 545 017,00 6 761 293,00

Sum varige driftsmidler 5 1 682 002 019,00 1 628 293 749,00

   

Finansielle anleggsmidler   

Avregningsfond selvkost 7, 9 0,00 20 672 850,00

KLP egenkapitalinnskudd  3 654 906,00 3 356 575,00

Sum finansielle anleggsmidler  3 654 906,00 24 029 425,00

   

Sum anleggsmidler  1 689 588 738,00 1 654 953 057,00

    
Omløpsmidler  

Lager av varer og annen beholdning 2 31 685 217,00 24 372 038,00

   

Fordringer   

Kundefordringer  69 919 551,00 45 922 579,00

Andre kortsiktige fordringer  5 941 895,00 11 074 339,00

Sum fordringer  75 861 445,00 56 996 917,00

   

Investeringer   

Bankinnskudd, kontanter o.l. 10 203 057 009,00 69 189 531,00

   

Sum omløpsmidler  310 603 670,00 150 558 487,00

   

Sum eiendeler  2 000 192 408,00 1 805 511 544,00
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Egenkapital og gjeld, Veas-konsernet

 Noter 2023 2022

Innskutt egenkapital   

Aksjekapital 8, 11 210 000 000,00 210 000 000,00

Overkurs  520 057 666,00 520 057 666,00

Sum innskutt egenkapital  730 057 666,00 730 057 666,00

   

Opptjent egenkapital   

Annen egenkapital 8 45 307 291,00 27 098 067,00

Sum opptjent egenkapital  45 307 290,00 27 098 068,00

   

Sum egenkapital  775 364 956,00 757 155 734,00

   

Gjeld   

Avsetning for forpliktelser   

Pensjonsforpliktelser 4 25 282 755,00 14 854 114,00

Sum avsetning for forpliktelser  25 282 755,00 14 854 114,00

   

Annen langsiktig gjeld   

Avregningsfond selvkost 7 18 881 954,00 0,00

Obligasjonslån 12 400 000 000,00 400 000 000,00

Gjeld til kredittinstitusjoner 12 639 454 138,00 507 603 449,00

Sum annen langsiktig gjeld 12 1 058 336 092,00 907 603 449,00

   

Kortsiktig gjeld   

Leverandørgjeld  59 879 744,00 42 178 500,00

Betalbar skatt 6 1 273 785,00 1 019 153,00

Skyldig offentlige avgifter  13 971 256,00 10 892 706,00

Annen kortsiktig gjeld 12 66 083 819,00 71 807 890,00

Sum kortsiktig gjeld  141 208 605,00 125 898 248,00

   

Sum gjeld  1 224 827 452,00 1 048 355 811,00

   

Sum egenkapital og gjeld  2 000 192 408,00 1 805 511 545,00
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Kontantstrømoppstilling (NRS – indirekte modell), Veas-konsernet

 Noter 2023 2022

   

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter   

Resultat før skattekostnad   57 735 882   7 481 635 

Periodens betalte skatt   1 019 163   1 369 127 

Ordinære avskrivninger   76 885 287   66 010 037 

Endring i varelager  -7 313 178  -2 785 598 

Endring i kundefordringer  -23 996 972  -17 949 387 

Endring i leverandørgjeld   17 701 244  -8 374 296 

Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.   10 428 641   4 311 653 

Endring i andre tidsavgrensningsposter   2 522 378   12 391 936 

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter   132 944 119   59 716 853 

   

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter   

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler   130 599 000   92 958 888 

Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer   298 331   263 554 

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter   130 897 331   93 222 442 

   

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter   

Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld   215 000 000   400 000 000 

Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld   83 179 311   430 079 310 

Innbetalinger av egenkapital    132 774 432 

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter   131 820 689   102 695 122 

   

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter   133 867 477   69 189 531 

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse   69 189 531  

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt   203 057 009   69 189 531 
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Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 1998 og god 
regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Veas AS og datterselskapene 
Veas Selvkost AS, Veas Næringspark AS, Veas Marked AS og datterdatter- 
selskapet HOOP CO

2
. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet 

var én økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom 
selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet 
etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme 
regnskapsprinsipper som morselskapet. 

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på 
morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare 
eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til 
virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi eller mindreverdi 
ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, 
balanseføres som goodwill. Merverdier i konsernregnskapet avskrives 
lineært over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

Datterselskap
Datterselskapet vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. 
Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre 
nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig 
verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående 
og det må anses som nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger 
er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. 

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt 
i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter 
kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert 
kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen. 

Salgsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester 
inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter 
seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved 
salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling 
innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg  
til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/
langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig  
verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig  
gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende 
etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på 
grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg 
gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å  
dekke antatt tap.

Varebeholdninger
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter 
prinsipp for snittpris. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er 
vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskriving for påregnelig ukurans. 
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Skatt
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens 
betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 
22 prosent på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer 
mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig 
underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende 
og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer, eller 
kan reversere i samme periode, er utlignet. Netto utsatt skattefordel 
balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

I den grad konsernbidrag ikke er resultatført er skatteeffekten av 
konsernbidraget ført direkte mot investering i balansen.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. 
Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd  
og andre kortsiktige, likvide plasseringer. 

Hendelser etter balansedagen
Det er ingen vesentlige hendelser etter balansedagen av betydning  
for regnskapet 2023.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmiddelets 
forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres 
løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer 
tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmiddelet.

Pensjoner
Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær 
opptjening basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig 
regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig 
avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om 
dødelighet, frivillig avgang osv. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig 
verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i 
forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt 
gjenværende opptjeningstid. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene 
som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimat- 
endringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjenings- 
tid hvis avvikende ved årets begynnelse overstiger ti prosent av det  
største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.

Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjeningsprofil og forventet 
sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn. Planendringer amort- 
iseres over forventet gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder  
den del av estimatavvik som overstiger ti prosent av den største  
av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor). 
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1. Salgsinntekter

Virksomhetsområde 2023 2022

Avløpsrensing 486 181 776 376 700 893

Biogass 43 257 850 45 394 112

Leieinntekter 2 280 284 1 876 066

Totalt 531 719 910 423 971 071

Inntekter fra eierkommunene 2023

Avregning driftskostnader Oslo Bærum Asker Sum

Tidligere fakturert for drift 223 245 613 64 468 867 26 645 120 314 359 600

Faktura iht. reell vannmengde 219 171 513 67 838 802 27 349 285 314 359 600

Avregning ikke fakturert/kreditert -4 074 100 3 369 935 704 165 0

    

Avregning kapitalkostnader Oslo Bærum Asker Sum

Tidligere fakturert for kapital  96 326 387 27 817 133 11 496 880 135 640 400

Faktura iht. reell vannmengde 94 568 487 29 271 198 11 800 715 135 640 400

Avregning ikke fakturert/kreditert -1 757 900 1 454 065 303 835 0

Totalt avregnet -5 832 000 4 824 000 1 008 000 0

Alt salg 2023 er til kunder i Norge.

Inntektene fra særlig forurenset avløp og fra behandling av formseptikslam er basert på oppgitte mengder fra eierkommunene, utregnet etter vedtatte utregningsformler. 
Fakturert avgift for rensing av særlig forurenset avløp er 3,4 millioner kroner. Avgiften faktureres etterskuddsvis etter ett år og med akontofakturering inneværende år. 

Det er i 2023 vedtatt å endre midlertidig fravik fra aksjonæravtalens prinsipp for kostnadsfordeling mellom kommunene. Tilskudd avregnes ut fra gjennomsnittlig leveranse foregående fem år, første avregning i 2023. 
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2. Varer

Varelager 2023 2022

Lager av råvarer og innkjøpte halvfabrikater 31 100 707 23 986 323

Lager av egentilvirkede ferdigvarer (flytende biogass LBG) 584 509 385 715

Sum varelager 31 685 217 24 372 038

Lager vurdert til anskaffelseskost 0 0

Lager vurdert til virkelig verdi 0 0

Ukuransnedskrivning 0 0

Varekostnad 2023 2022

Innkjøp av råmaterialer 181 429 794 161 684 841

Sum varekostnad 181 429 794 161 684 841

Av samlet varelagerverdi for Veas-konsernet per 31.12.2023 er kr 31 685 217 vurdert til anskaffelseskost og kr 0 er nedskrevet til virkelig verdi. 

Varelageret består av kjemikalier til bruk i produksjon, reservedeler til drift av anlegget, elektrisk utstyr og instrumenter, driftsmateriell og fyringsolje. 
Lager av egentilvirkede ferdigvarer er flytende biogass, LBG.
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Ytelser til ledende personer i Veas-konsernet Konsernsjef Styret for styreverv Styret for ordinært arbeid

Lønn 1 918 298 0 10 430 305

Pensjonskostnader (ikke fratrukket eget bidrag på 2  ) 180 548 0 1 290 709

Annen godtgjørelse 5 617 0 53 112

Sum 2 104 463 0 11 774 126

Konsernsjefen har fri telefon og internett.
Det er ingen ledende personer som har lån fra konsernet. Øvrige elleve ansatte har lån i konsernet på til sammen kr 154 273. Lånene avdras med faste, månedlige trekk og er rentefrie.
Det ble utbetalt kr 1 080 000 i honorar til medlemmer i konsernstyret, herunder ansattrepresentanter. 

Pensjonsforpliktelser
Konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Konsernets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Revisor
Kostnadsført lovpålagt revisjonshonorar i konsernet for 2023 utgjør 528 442 kroner.
I tillegg kommer honorar for skatterådgivning med 5 558 kroner og andre tjenester utenfor revisjon med 29 665 kroner. Alle beløp er eksklusive merverdiavgift.

3. Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader Veas-konsernet 2023 2022

Lønninger 70 795 558 65 008 929

Arbeidsgiveravgift 12 080 073 11 433 595

Pensjonskostnader 10 116 005 10 202 350

Andre ytelser 2 144 987 2 489 083

Feriepenger 8 928 318 7 983 751

Lønnskostnader overført til anleggsmidler (prosjekt i arbeid) -6 122 442 -8 410 192

Sum 97 942 499 88 707 517

Konsernet har i 2023 sysselsatt 100 årsverk. 
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Konsernet har pensjonsordninger som omfatter i alt 101 aktive personer og 47 pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser.  
Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden.  
Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap.

4. Ytelsespensjon

 2023 2022

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 13 102 055 13 332 920

Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 5 445 178 3 424 043

Avkastning på pensjonsmidler -8 958 670 -6 173 994

Administrasjonskostnad/rentegaranti 465 751 411 388

Resultatført planendringseffekt 0 0

Periodisert arbeidsgiveravgift 1 452 787 1 550 204

Netto pensjonskostnad 11 507 101 12 544 561

  

Faktisk avkastning på pensjonsmidler  

Forventet avkastning på pensjonsmidlene 8 709 528 6 173 994

Aktuariell gevinst (tap) på pensjonsmidlene 249 142 -5 994 587

Faktisk avkastning på pensjonsmidlene 8 958 670 179 407

  

Påløpte pensjonsforpliktelser (DBO) pr. 31.12. 187 724 300 170 218 782

Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr. 31.12. 174 983 216 168 957 327

Påløpte pensjonsforpliktelser pr. 31.12. ekskl. aga 12 741 084 1 261 455

Arbeidsgiveravgift (aga) 1 796 492 177 865

Påløpte pensjonsforpliktelser pr. 31.12. inkl. aga 14 537 576 1 439 320

Ikke resultatført virkning av estimatavvik 10 745 182 13 414 794

Netto balanseført pensjonsforpliktelse pr. 31.12. inkl. aga 25 282 758 14 854 114

 2023 2022

Prosentvis sammensetning av pensjonsmidler  

Kontrakten er forsikret i porteføljen til KLP 100   100  

Økonomiske forutsetninger  

Diskonteringsrente 3,10   3,00  

Forventet avkastning på pensjonsmidler 5,30   5,20  

Forventet lønnsvekst 3,50   3,50  

Forventet G-regulering 3,25   3,25  

Forventet regulering av pensjoner under utbetaling 2,80   2,63  
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5. Anleggsmidler

  Tunneler, fjell  Teknisk utstyr Transport- IT-, kontor- og Hytte og  Anlegg under
Beløp i tusen Adm. bygg  og betong og maskiner  midler  annet utstyr  tomt  utførelse Totalt

Anskaffelseskost 01.01. 107 499 1 489 671 1 249 417 4 212 10 353 46 539 53 561 2 961 252

Overføring fra tingsinnskudd *) 0 0 0 0 0 0 0 0

Tilgang kjøpte anleggsmidler 0 8 507 42 543 0 1 738 0 77 811  130 599

Aktivering anlegg under utførelse 0 0 0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12.2023 107 499 1 498 178 1 291 960 4 212 12 091 46 539 131 372 3 091 851

Av- og nedskrivninger pr. 01.01. -41 564 -516 629 -766 960 -1 785 -6 020 0 0 -1 332 958

Avskrivninger fra tingsinnskudd *) 0 0 0 0 0 0 0 0

Årets ordinære avskrivninger -3 463 -30 834 -40 634 -601 -1 353 0 0 -76 885

Akkumulert avskrivning 31.12. -45 027 -547 463 -807 594 -2 386 -7 373 0 0 -1 409 843

Bokført verdi 01.01.2023 65 935 973 042 482 457 2 427 4 333 46 539 53 561 1 628 294

Tilgang i året        

Årets avskrivning og nedskrivning        

Bokført verdi 31.12.2023 62 472 950 715 484 366 1 826 4 718 46 539 131 372 1 682 002

Økonomisk levetid lineær avskrivning 30-50 år 40-60 år 10-20 år 5 år 5 år
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6. Skatt

 2023 2022

Årets skattekostnad fordeler seg på  

Betalbar skatt på årets resultat 1 273 785 1 019 153

Endring i utsatt skattefordel *) -1 301 930 37 264

Skattekostnad på ordinært resultat -28 145 1 056 417

Beregning av årets skattegrunnlag  

Resultat før skatt 57 735 882 7 481 635

Permanente forskjeller 1 247 365 1 020 085

Endring midlertidige forskjeller -316 840 -1 036 263

Anvendelse av fremførbart underskudd -349 086 

Ikke skattepliktig resultat **) -52 527 387 -2 832 943

Skattepliktig inntekt 5 789 934 4 632 514

Oversikt over midlertidige forskjeller  

Pensjon -226 935 -133 354

Varige driftsmidler 6 006 075 6 191 571

Gevinst og tapskonto -2 131 017 -2 726 935

Fremførbart underskudd -21 519 998 -15 285 297

Sum midlertidige forskjeller -17 871 875 -11 954 015

Utsatt skattefordel (22  ) -3 931 813 -2 629 883

*) Årets skatteberegning er basert på inngående balanse av midlertidige forskjeller på selskapsregnskapene  
og beløp kan derfor avvike mot balansen i konsernregnskapet 2023. 

**) Veas Selvkost AS er ikke et skattesubjekt, og resultat er ikke skattepliktig. 

2023 var første hele år med åtte prosesshaller med biologisk rensing i drift.
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7. Selvkostregnskap

 2023 2022

Tjenester for konsernselskaper 11 116 319 8 853 067

Sum inntekter trekkes ut av selvkostregnskapet 11 116 319 8 853 067

Salg rågass 14 947 381 12 591 811

Avgift særlig forurenset avløp 3 442 852 2 503 196

Inntekter septikslam 2 974 496 2 257 894

Overføring fra Røyken til drift 5 476 136 4 545 816

Overføringer fra Nesodden til drift 7 024 079 6 451 347

Diverse driftsinntekter 1 634 010 1 147 781

Salg fjernvarme 15 145 391 9 543 786

Salg nitrogenløsning 75 075 5 429 082

Sum øvrige inntekter selvkost 50 719 421 44 470 711

Netto driftstilskudd fra eierkommunene 314 469 858 246 000 000

Fra eierkommunene til renter og avdrag 135 684 330 97 999 992

Sum inntekter fra eierne til dekning av selvkost 450 154 188 343 999 992

Sum driftsinntekter selvkostområde 500 873 609 388 470 703

Direkte kostnader lønn 93 178 343 86 751 078

Kostnader på tjenester utført for konsernselskaper -10 560 503 -8 410 414

Direkte kostnader maskiner og vedlikehold 62 748 366 53 391 073

Direkte kostnader kjemikalier 74 433 634 64 642 749

Direkte kostnader el- og varmeenergi 81 250 446 72 121 323

Direkte kostnader slam-/ jordtransport, spredning og lagring 16 348 720 15 120 475

Direkte kostnader øvrig drift 26 355 151 26 307 087

Avskrivninger 60 369 702 57 707 657

Alternativkostnad (kalkulatorisk rentekostnad) 57 194 945 44 996 307

Sum drifts- og finanskostnader selvkostområdet 461 318 805 412 627 336

 2023 2022

SELVKOSTRESULTAT 39 554 805 -24 156 633

Avregningsfond selvkost IB 01.01. -20 672 850 3 483 783

Avregningsfond selvkost UB 31.12. 18 881 954 -20 672 850
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8. Egenkapital

9. Fordringer med forfall senere enn ett år

10. Bankinnskudd

   Annen innskutt

 Aksjekapital Overkurs egenkapital  Annen egenkapital Sum egenkapital

Per 31.12.2022 210 000 000 520 057 666 0 27 098 067 757 155 733

Årets resultat    18 209 223 18 209 223

Per 31.12.2023 210 000 000 520 057 666 0 45 307 290 775 364 956

Fordringer med forfall senere enn ett år 2023 2022

Selvkostfond  20 672 850

Sum langsiktige fordringer  20 672 850

*)  Konserndannelse ved overføring av innmat og ansatte fra Vestfjorden Avløpsselskap ble utført med regnskapsmessig virkning 1. januar 2022. Vestfjorden Avløpsselskap var et interkommunalt samarbeid  
med hjemmel i kommunelovens § 27, og denne transaksjonen er et ledd i en omgjøring. Selvkostfondet inngikk i egenkapitalen ved omdanningen og er klassifisert om til langsiktig fordring.

Bundne skattetrekksmidler i Veas-konsernet utgjør 6 300 000.
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11. Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Veas-konsernet

Aksjekapitalen består av:

 Antall Pålydende Balanseført

A-aksjer 30 000 7 000 210 000 000

B-aksjer   

Sum 30 000 7 000 210 000 000

Oversikt over de største aksjonærene pr. 31.12.2023:

 A-aksjer B-aksjer Sum Eierandel Stemmeandel

Oslo kommune 21 150   71   71  

Bærum kommune 6 450   22   22  

Asker kommune 2 400   8   8  

Sum 30 000 0 0 100   100  

Veas-konsernet har tre aksjonærer pr. 31.12.2023. Alle aksjer gir samme rett i selskapet.
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12. Langsiktig gjeld

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt

   2023 2022

Grønt obligasjonslån    400 000 000 400 000 000

NIB-lån   351 754 138 393 103 449

Sum   751 754 138 793 103 449

Opplysninger om konvertible lån, obligasjonslån og lån fra kredittinstitusjoner

 Valuta Rente Løpetid Forfall

Sertifikatlån NOK 3,97   3 mnd. 

Grønt obligasjonslån NOK 3,92   10 år 30.08.2032

NIB-lån NOK 2,25   11 år 13.06.2033

NIB-lån NOK 1,95   11 år 13.06.2033

Pantelån næringsparken NOK Nibor+1,10   15 år 12.02.2024

Pantelån marked NOK Nibor+2,07   10 år 01.08.2024

Det grønne obligasjonslånet er avdragsfritt frem til forfall.
NIB-lånene betales som kvartalsvise avdrag frem til forfall.

Avdrag på NIB-lån som forfaller innen ett år på 41 millioner kroner er klassifisert som kortsiktig gjeld i balansen 2023.

Sertifikatlån er klassifisert som langsiktig gjeld til tross for at det rulleres hver tredje måned. Lånet løper til en av 
partene sier opp avtalen. Pantelånene fornyes hvert tredje år.

Veas Selvkost AS har styregodkjent låneramme med garanti fra eierkommunene på inntil 1 000 millioner kroner. 
Det foretas årlige låneopptrekk som samsvarer med investeringstakten. Lånerammen har per 31.12.2023 opptak 
på 978 millioner kroner og består av 400 millioner kroner i grønt obligasjonslån, 185 millioner kroner i sertifikatlån 
og 393 millioner kroner i fastrentelån hos Nordiska investeringsbanken (NIB). 

Til sikkerhet for bokført gjeld 

 Sikret beløp

Festerett 140 000 000

Factoring 140 000 000

Varelager 140 000 000

Driftstilbehør 140 000 000

Næringseiendom 50 000 000

Garantiramme fra eiere til Veas Selvkost AS 1 000 000 000

Sum 1 610 000 000

Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for gjeld

 2023

Driftsmidler 91 841 682

Næringseiendom 57 473 909

Sum 149 315 591
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Til generalforsamlingen i Veas Selvkost AS 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Veas Selvkost AS som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap, 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets 

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter 
i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og 
International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt 
av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske 
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som 
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
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side 2 
Uavhengig revisors beretning 
Veas Selvkost AS 

 

 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for 
feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste 
utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening 
om effektiviteten av selskapets interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på 
innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold 
som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det 
eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på 
tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi 
modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan 
fortsette driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og 
hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom 
revisjonen. 

 
 
Drammen, 20. mars 2024 
Deloitte AS 

KKjjaarrttaann  KKvvaammmmee   
statsautorisert revisor 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 
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